


Název projektu:  Prodloužení vodovodu, na parc. č. 401 a 
402. k.ú.  Stašov u Zdic 

Stavebník: Obec Stašov, Stašov 114 
267 51 Zdice  

Stupeň projektu:  Dokumentace pro územní řízení / sta-
vební povolení 

Zpracovatel:  A-Z projekting, Pod rybníčkem 4, 
Praha 6 

 

 
Obsah:  Technická zpráva Vypracoval:  Ing. Aleš Kalášek 
Datum:  Květen 2015 Schválil:  Ing. Zdeněk Pytelka 
  

1/5 

 

Obsah 
 

1. Identifikační údaje ........................................................................................................................... 1 

2. Základní údaje o stavbě ................................................................................................................... 2 

3. Přehled výchozích podkladů ............................................................................................................ 2 

4. Bilance ............................................................................................................................................. 2 

5. Technické řešení .............................................................................................................................. 3 

6. Zemní práce: .................................................................................................................................... 3 

7. Uložení potrubí ................................................................................................................................ 4 

8. Uvedení vodovodu do provozu:....................................................................................................... 5 

9. Tlaková zkouška vodovodu: ............................................................................................................ 5 

10. Podzemní a nadzemní investice: .................................................................................................... 5 

11. Závěr:............................................................................................................................................. 5 

 

1. Identifika ční údaje 

 
Název akce:      Prodloužení vodovodu 

na parc. č. 401 a 402, k.ú. Stašov u Zdic 

 
Stavebník:       Obec Stašov  

Stašov 114, 267 51 Zdice 

 
Stupeň projektu:      Dokumentace pro územní řízení / stavební povolení 

           

Zpracovatel části.    A-Z projekting 

          Pod rybníčkem 4 ,  Praha 6 

tel/fax 257 312 618  mobil 777 200 720 

 

Vypracoval:      Ing. Aleš Kalášek 

          Ing. Zdeněk Pytelka 

  
 

 
Datum zpracování projektu:   Kv ěten 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Název projektu:  Prodloužení vodovodu, na parc. č. 401 a 
402. k.ú.  Stašov u Zdic 

Stavebník: Obec Stašov, Stašov 114 
267 51 Zdice  

Stupeň projektu:  Dokumentace pro územní řízení / sta-
vební povolení 

Zpracovatel:  A-Z projekting, Pod rybníčkem 4, 
Praha 6 

 

 
Obsah:  Technická zpráva Vypracoval:  Ing. Aleš Kalášek 
Datum:  Květen 2015 Schválil:  Ing. Zdeněk Pytelka 
  

2/5 

 

2. Základní údaje o stavb ě 

Dle zadání investora byla zpracována projektová dokumentace vodovodu, který bude sloužit pro 

zásobování nové popř. stávající zástavby nacházející se podél komunikaci s č. parc. 401 ve 

Stašově u Zdic pitnou vodou.  

Řešené území se nachází v severozápadním okraji obce při komunikaci spojující obce Bavoryně 

a Chlustina. Vodovod bude napojen na stávající rozvod ve správě VaK Beroun a.s., který je ve-

deny jižně od zájmového území v pozemku č. parc. 402. 

Stavba bude probíhat na pozemcích s č. parc. 402 a 401 v k.ú Stašov u Zdic.  

 
3. Přehled výchozích podklad ů 

• koordinační situace stavby  

• zákres stávajících inženýrských sítí 

• polohová a výšková zaměření 

 
4. Bilance 

Potřeba  vody   

Výpočet množství vody je proveden podle vyhl. 120/2011 Sb., kterou se mění vyhláška 428/2001 

Sb., kterou se provádí zákon č.274/2001 (Zákon o vodovodech a kanalizacích), která stanovuje 

směrná čísla roční potřeby vody.  

 

Navrhovaný vodovodu může zásobovat pitnou vodou 5 objektů, pro které je bilance spočítána. 

  

Roční potřeba vody na 1 obyvatele      35 m3/rok, t.j. 96 l/den 

Součinitel denní nerovnoměrnosti       kd = 1,5 

Součinitel hodinové nerovnoměrnosti      kh = 1,8 

 

Uvažovaný počet obyvatel        20 (na 1 RD uvažovány 4 obyvatele) 

Qd = 20 x 96 = 1 920 l/den         1,92 m3/den 

Qd,max = 1,92 x 1,5 = 2,88 m3/den       0,12 m3/h 

Qh,max = 0,12 x 1,8 = 0,22 m3/h       0,06 l/s 

Qrok  = 1,92 x 365 = 701 m3/rok 

 

 

 

 

 

 

 



Název projektu:  Prodloužení vodovodu, na parc. č. 401 a 
402. k.ú.  Stašov u Zdic 

Stavebník: Obec Stašov, Stašov 114 
267 51 Zdice  

Stupeň projektu:  Dokumentace pro územní řízení / sta-
vební povolení 

Zpracovatel:  A-Z projekting, Pod rybníčkem 4, 
Praha 6 

 

 
Obsah:  Technická zpráva Vypracoval:  Ing. Aleš Kalášek 
Datum:  Květen 2015 Schválil:  Ing. Zdeněk Pytelka 
  

3/5 

 

5. Technické řešení 

Projektovaný vodovodní řad „V“ PE d90 vznikne prodloužením stávajícího řadu d90 vedeného 

prostorem komunikace v jižní části zájmového území. Podzemní hydrant, kterým je stávající řad 

ukončen bude demontován a na potrubí bude osazeno koleno 45°, kterým bude udán směr na-

vrženého vodovodu. Demontovaný hydrant bude posléze ve staničení PH1/V = cca 2,2 m na no-

vém řadu vysazen přes šoupě do boku.  

Od místa napojení bude řad veden prostorem komunikace severovýchodním směrem, kde bude 

ukončen podzemním hydrantem ve funkci kalníku 2 m za poslední uvažovanou přípojkou.  

Na trase budou vysazeny požární hydranty (podzemního provedení) umožňující zároveň pro-

vozní užití – odkalení a odvzdušnění řadu. Dimenze hydrantů bude DN80. 

Veškeré hydranty a šoupata budou označeny orientačními tabulkami dle ČSN 75 50 25 umístě-

nými viditelně na objektech, plotech či tyčích. Výstavba a označení budou provedeny dle TNV 75 

54 02 - Výstavba vodovodního potrubí a pokynů výrobce trubních materiálů. 

Vodovod bude uložen v nezámrzné hloubce s krytím 1,5 m. Poloha lomových bodů, tvarovek a 

armatur bude zajištěna opěrnými bloky. 

 

Přípojky pro jednotlivé pozemky budou napojeny pomocí navrtávacích pasů s uzávěrem 

d90/d32. Přípojky budou ukončeny ve vodoměrných šachtách min. 0,9 x 1,2 m, hl. 1,5 m vodo-

měrem DN20 o Qn = 2,5 m3/hod. Vodoměr bude určen budoucím provozovatelem VaK Beroun 

a.s. 

Specifikace vodovodu 

Řad „V“    PE SDR 17 D90 x 5,4 mm - délka 144,0 m   

 

Provedení všech sou částí kanalizace a vodovodu musí odpovídat standard ům vodáren-

ských a kanaliza čních za řízení budoucího správce VaK Beroun a.s. 

 

6. Zemní práce: 

Výkopy pro podzemní vedení od hloubky větší jak 1,3 m budou zabezpečeny pažením nebo bu-

dou event. svahovány 3:1. Minimální šířka výkopu pro potrubí vodovodu bude d90 0,8 m. Při po-

užití pažení se rozšíří výkop o tloušťku stěn použitého pažení. Výkopy budou uloženy na místo 

určené investorem v blízkosti stavby. Na potrubí vodovodu bude uložen signalizační vodič CY 6 

mm2, který bude vyveden k ovládacím vřetenům armatur. Do pískového lože obsypu nad potru-

bím bude uložena výstražná PVC folie. 

Výkopy v místě křížení se stávajícími sítěmi budou realizovány ručně a to 1,5 m před a za stáva-

jící inž. sítě. Vodovod je navržen v prostoru zpevněné komunikace (živice) a je nutno uvažovat 

s obnovením povrchu vozovky.  



Název projektu:  Prodloužení vodovodu, na parc. č. 401 a 
402. k.ú.  Stašov u Zdic 

Stavebník: Obec Stašov, Stašov 114 
267 51 Zdice  

Stupeň projektu:  Dokumentace pro územní řízení / sta-
vební povolení 

Zpracovatel:  A-Z projekting, Pod rybníčkem 4, 
Praha 6 

 

 
Obsah:  Technická zpráva Vypracoval:  Ing. Aleš Kalášek 
Datum:  Květen 2015 Schválil:  Ing. Zdeněk Pytelka 
  

4/5 

 

Pokud bude ve výkopech zasažena hladina podzemní vody, budou výkopy zabezpečeny těsně-

ným zátažným pažením a na dno výkopu bude uloženo v rýze drenážní potrubí PVC DN 100 ob-

sypané štěrkem. V nejnižším místě výkopu bude voda odčerpávána z výkopu. 

 

7. Uložení potrubí  

Potrubí z PE bude uloženo na pískový podsyp min. tl. 0,1 m. Obsyp potrubí bude hutněným (po 

vrstvách 0,2 m) pískem 0,3 m nad vnější vrchol potrubí a do pískového obsypu nad potrubím 

bude uložena výstražná PVC folie. 

DNO VÝKOPU: 

Dno výkopu musí být upraveno. Ze dna výkopu nesmí vyčnívat kameny (např. promrzlá zemi-

na). V případě výskytu podzemní vody musí být provedeno štěrkové lože s drenáží. 

LOŽE: 

Lože je tvořeno vrstvou nesoudržné zeminy s maximálním zrnem 8 mm. Vhodným materiálem je 

písek o tloušťce vrstvy 100 mm. Bodové opření je nepřípustné. V případě, že hrozí vyplavování 

lůžka proudící vodou, je potřebné tomu vhodným opatřením zabránit ( jílové nebo betonové 

hrázky - viz. podklady od příslušného výrobce potrubí ). 

OBSYP POTRUBÍ: 

Obsyp potrubí se provede nesoudržnou zeminou s maximálním zrnem 8 mm. Vhodným materiá-

lem je opět písek. Provádí se rovnoměrně a hutní se pouze po stranách potrubí. Nad potrubím 

se hutnění provádí až od výšky 300 mm nad vrcholem potrubí. Zhutňování se provádí ručními 

pěchovadly nebo lehkými zhutňovadly. Při zhutňování nesmí dojít k příménu kontaktu zhutňova-

cího zařízení s potrubím. 

ZÁSYP RÝHY: 

Zásyp rýhy nad obsypem se provádí běžným způsobem stanoveným ČSN 75 5402. Obvykle se 

používá zemina z výkopu, ukládaná po vrstvách tl. 300 mm, které je postupně hutněna O vhod-

nosti použití výkopku pro zásyp rozhodne přizvaný geolog. Pokud se výkopek ukáže jako ne-

vhodný bude nahrazen jiným vhodným materiálem. Těžké zhutňovací stroje je možno použít až 

od výšky zhutněného zásypu 1000 mm nad vrcholem potrubí.  

Provádí se rovnoměrně a hutní se pouze po stranách potrubí. Nad potrubím se hutnění provádí 

až od výšky 300 mm nad vrcholem potrubí. Zhutňování se provádí ručními pěchovadly nebo 

lehkými zhutňovadly. Při zhutňování nesmí dojít k přímému kontaktu zhutňovacího zařízení s po-

trubím. 

Vzhledem k vedení vodovodu v  komunikaci bude zásyp pod komunikací hutněn podle ČSN 72 

1006. O míře zhutnění rozhodne přizvaný geolog. Při pokládce potrubí je třeba dodržet veškerá 

ustanovení předepisovaná normou ČSN 75 5402. Dodavatel stavby se je povinen řídit pokyny 

výrobce potrubí jak při pokládce potrubí, tak i při dopravě a skladování potrubí.  

 

 



Název projektu:  Prodloužení vodovodu, na parc. č. 401 a 
402. k.ú.  Stašov u Zdic 

Stavebník: Obec Stašov, Stašov 114 
267 51 Zdice  

Stupeň projektu:  Dokumentace pro územní řízení / sta-
vební povolení 

Zpracovatel:  A-Z projekting, Pod rybníčkem 4, 
Praha 6 

 

 
Obsah:  Technická zpráva Vypracoval:  Ing. Aleš Kalášek 
Datum:  Květen 2015 Schválil:  Ing. Zdeněk Pytelka 
  

5/5 

 

8. Uvedení vodovodu do provozu: 

Vodovod může být uveden do provozu po napojení na stávající vodovod, tlakové zkoušce a po 

propláchnutí a desinfekci nově zřízeného vodovodu. 

 

9. Tlaková zkouška vodovodu: 

Vodovodní řad bude podroben tlakové zkoušce dle ČSN 75 5911 – Tlakové zkoušky vodovodní-

ho a závlahového potrubí. Jedná se o úsekové tlakové zkoušky a celkovou tlakovou zkoušku. 

Nejvyšší přetlak dovolený Ppmax.dov. bude 1,0 MPa což odpovídá normě trubního materiálu 

lPE / PN 10. Sít' bude odzkoušena zkušebním přetlakem Pz > 1,3 Ppmax.  

Nejvyšší přetlak Ppmax. se určí z tlakových poměrů v síti. O zkouškách se provádí předepsaný 

zápis. 

 

10. Podzemní a nadzemní investice: 

Jednotlivé podzemní a nadzemní investice jsou zakresleny do situace (měr. 1 : 500) a podélné-

ho profilu. 

Před zahájením výkopových prací prověří zhotovitel u všech správců inž. sítí úplnost zákresů je-

jich sítí v projektové dokumentaci. Prověření se musí týkat všech druhů inž. sítí, vyskytují-li se 

v projektu či nikoliv. Investor požádá správce podzemních inž. sítí o jejich vytýčení v terénu a 

kontrolu jejich zakreslení ve výkresové dokumentaci. Stavba v místech křížení nebo souběhu se 

stávajícími inž. sítěmi musí být provedena za odborného dohledu příslušných správců těchto za-

řízení. 

Tento odborný dozor zajistí ve všech případech investor. Při pracích pod nadzemním vedením 

musí být dodržena ustanovení příslušných předpisů a norem a to jak pro bezpečnost pracovní-

ků, tak i strojů a zařízení. 

 

11. Závěr: 

Při provádění stavby musí dodavatel dodržovat platné čs. normy, technologické a bezpečnostní 

předpisy, zejména ČSN 733050, ČSN 736701, vyhl.č. 22/89 Sb. a vyhl.č. 324/90 Sb. a standar-

dy budoucího správce kanalizace a komunikace.  

Případné změny během realizace musí být včas projednány se zástupci investora, s projektan-

tem, s dotčenými správci sítí a případně dalšími dotčenými účastníky stavebního řízení  

Dodavatel zajistí zákres skutečného provedení díla. 


